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I en artikelserie bragt i Skive Folkeblad fra 4. 
december 2002 og fremefter beskrives, at bl.a. 
embedslægers plejehjemstilsyn, der ifølge gæl- 
dende lov skal være uanmeldte, stik imod lov- 
givningen foregår efter forudgående orientering 
af plejehjemmenes ledelser. 

DR-Syd har siden foretaget et rundspørge 
blandt landets embedslæger, som viser, at langt 
de fleste embedslæger i forvejen ringer til pleje- 
hjemmene og varsler, at de kommer på kontrol 
(DR-Syd 23. januar 2003). 

Svar (10/2 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Efter at spørgsmålet har været forelagt Sund- 
hedsstyrelsen kan jeg oplyse følgende, som jeg 
kan henholde mig til: 

I § 6 a i lov om embedslægeinstitutioner m.v., 
jf. lovbekendtgørelse nr. 805 af 13. september 
2001, siges, at embedslægernes årlige tilsynsbe- 
søg på plejehjem m. v. skal være uanmeldte. For- 
målet hermed er at sikre, at tilsynsbesøget på 
det enkelte plejehjem m. v. giver et så korrekt 
billede som muligt at de sundhedsmæssige for- 
hold. 

Styrelsen er bekendt med, at der i det første 
tilsynsår 2002 har været forskellig praksis med 
hensyn til at meddele plejehjemmet m.v. at til- 
synsbesøget var umiddelbart forestående, svin- 
gende til ingen kontakt overhovedet til medde- 
lelse eftermiddagen forud for besøget næste for- 
middag. Kontakten har haft til hensigt at sikre at 
den eller de ansvarlige personer var tilstede og i 
stand til at medvirke til tilsynets effektive gen- 
nemførelse. 

For de besøgsrunder, der afvikles fra 2003, vil 
Sundhedsstyrelsen præcisere overfor embedslæ- 
gerne, at tilsynene skal være uanmeldte, således 
at der ikke gives plejehjemmene nogen tilkende- 
givelse om et forestående tilsyn. 

Kun hvor ganske ekstraordinære forhold gør 
sig gældende, f. eks, hvor plejehjemslederen, 
som en særlig forudsætning skal være tilstede 
for tilsynets gennemførelse, kan dette i nødven- 
digt omfang og med kortest muligt varsel sikres 
ved kontakt til plejehjemmet eller andet sted. 

Spm. nr. S 1780 

I Til indenrigs- og sundhedsministeren (3/2 03) 
af: 
Tove Videbæk (KRF): 
»Vil ministeren kommentere de nye tal fra Ring- 
købing og Viborg Amter (der er tilsendt Folke- 
tingets Sundhedsudvalg), der afslører, at forbru- 
get af medicin mod depression er steget mar- 
kant i perioden 1997-2001?« 

Begrundelse 

I en række radioindslag, bragt i DR's Radio Midt 
og Vest den 30. og 31. januar 2003 afsløres det, at 
antallet af ordinationer af nyere antidepressiva i 
Ringkøbing og Viborg Amter er steget med 69 
procent i perioden 1997-2001. Forbruget af anti- 
depressiva er steget for alle aldersgrupper, men 
stigningen er særligt iøjnefaldende for unge un- 
der 20 år. For denne aldersgruppe er forbruget 
således steget med hele 243 procent. 

Svar (10/2 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
I spørgsmålet henvises der til nye tal for forbru- 
get af medicin mod depression i Ringkøbing og 
Viborg Amter. Indenrigs- og Sundhedsministeri- 
et er ikke i besiddelse af de i spørgsmålet nævn- 
te tal. 

Jeg vil på den baggrund bede Lægemiddel- 
styrelsen om at indhente og kommentere tal for 
de omhandlede udviklinger i forbruget af medi- 
cin mod depression. Når oplysningerne fra Læ- 
gemiddelstyrelsen foreligger, vil jeg vende tilba- 
ge til spørgeren med mine kommentarer. 

Spm. nr. S 1781 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (3/2 03) 
af: 
Tove Videbæk (KRF): 
»Vil ministeren tage initiativ til en undersøgelse 
af baggrunden for de nye tal fra Ringkøbing og 
Viborg Amter, der afslører, at forbruget af medi- 
cin mod depression er steget markant i perioden 
1997-2001?« 


